

連結財務諸表
連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当連結会計年度 (平成24年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	27,057	34,440
受取手形及び売掛金	4,538	3,595
有価証券	3,654	11,967
商品及び製品	640	785
仕掛品	1,339	2,734
原材料及び貯蔵品	19,617	17,241
繰延税金資産	—	1,182
その他	2,003	2,500
貸倒引当金	△150	△63
流動資産合計	58,700	74,384
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,133	8,748
減価償却累計額	△4,639	△4,825
建物及び構築物（純額）	2,493	3,922
機械装置及び運搬具	4,035	4,166
減価償却累計額	△3,058	△3,150
機械装置及び運搬具（純額）	977	1,015
貸与資産	4,844	1,304
減価償却累計額	△4,279	△1,053
貸与資産（純額）	564	250
土地	32,333	31,235
建設仮勘定	2,463	5,469
その他	10,126	10,681
減価償却累計額	△6,319	△6,860
その他（純額）	3,807	3,820
有形固定資産合計	42,638	45,713
無形固定資産		
のれん	117	49
その他	221	284
無形固定資産合計	338	334
投資その他の資産		
投資有価証券	35,452	29,040
長期貸付金	149	145
敷金及び保証金	1,625	1,625
破産更生債権等	1,925	1,783
その他	1,334	854
貸倒引当金	△2,219	△2,068
投資その他の資産合計	38,269	31,380
固定資産合計	81,246	77,429
資産合計	139,946	151,813

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当連結会計年度 (平成24年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,367	6,820
短期借入金	5,658	—
1年内返済予定の長期借入金	—	936
1年内償還予定の社債	1,000	2,060
未払金	1,584	1,304
未払法人税等	312	752
未払消費税等	749	1,012
賞与引当金	178	189
繰延税金負債	111	—
その他	1,646	1,323
流動負債合計	17,609	14,397
固定負債		
社債	600	4,200
長期借入金	—	1,155
資産除去債務	181	183
その他	633	540
固定負債合計	1,414	6,079
負債合計	19,024	20,477
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,446	98
資本剰余金	7,503	10,852
利益剰余金	140,584	164,036
自己株式	△2,763	△12,763
株主資本合計	148,771	162,223
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△33	△16
為替換算調整勘定	△27,883	△31,701
その他の包括利益累計額合計	△27,916	△31,718
新株予約権	67	22
少数株主持分	—	808
純資産合計	120,922	131,336
負債純資産合計	139,946	151,813

連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
売上高	45,019	74,858
売上原価	24,566	32,616
売上総利益	20,452	42,241
販売費及び一般管理費	15,188	15,892
営業利益	5,264	26,349
営業外収益		
受取利息	10	14
受取配当金	9	26
為替差益	1,505	63
持分法による投資利益	66	7,178
その他	82	66
営業外収益合計	1,673	7,349
営業外費用		
支払利息	194	84
社債発行費	—	120
支払手数料	90	90
その他	9	34
営業外費用合計	294	330
経常利益	6,643	33,368
特別利益		
持分変動利益	1,120	771
その他	168	70
特別利益合計	1,288	842
特別損失		
固定資産除却損	34	90
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	134	—
設計計画変更損失	1,008	—
訴訟和解金	27	14
その他	100	8
特別損失合計	1,305	114
税金等調整前当期純利益	6,626	34,096
法人税、住民税及び事業税	2,310	4,105
法人税等還付税額	△207	△88
法人税等調整額	56	△1,290
法人税等合計	2,158	2,726
少数株主損益調整前当期純利益	4,468	31,370
少数株主損失(△)	—	△10
当期純利益	4,468	31,380

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
少数株主損益調整前当期純利益	4,468	31,370
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△37	41
為替換算調整勘定	△9,894	△3,827
持分法適用会社に対する持分相当額	△30	△15
その他の包括利益合計	△9,962	△3,801
包括利益	△5,494	27,569
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	△5,494	27,579
少数株主に係る包括利益	—	△10

連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	3,446	3,446
当期変動額		
減資	—	△3,348
当期変動額合計	—	△3,348
当期末残高	3,446	98
資本剰余金		
当期首残高	7,503	7,503
当期変動額		
減資	—	3,348
当期変動額合計	—	3,348
当期末残高	7,503	10,852
利益剰余金		
当期首残高	136,116	140,584
当期変動額		
剰余金の配当	—	△2,378
剰余金の配当（中間配当）	—	△5,550
当期純利益	4,468	31,380
当期変動額合計	4,468	23,451
当期末残高	140,584	164,036
自己株式		
当期首残高	△1,933	△2,763
当期変動額		
自己株式の取得	△829	△10,000
当期変動額合計	△829	△10,000
当期末残高	△2,763	△12,763
株主資本合計		
当期首残高	145,133	148,771
当期変動額		
剰余金の配当	—	△2,378
剰余金の配当（中間配当）	—	△5,550
当期純利益	4,468	31,380
自己株式の取得	△829	△10,000
減資	—	—
当期変動額合計	3,638	13,451
当期末残高	148,771	162,223

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月 31日)	当連結会計年度 (自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月 31日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	4	△33
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△37	17
当期変動額合計	△37	17
当期末残高	△33	△16
為替換算調整勘定		
当期首残高	△17,958	△27,883
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△9,925	△3,818
当期変動額合計	△9,925	△3,818
当期末残高	△27,883	△31,701
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	△17,954	△27,916
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△9,962	△3,801
当期変動額合計	△9,962	△3,801
当期末残高	△27,916	△31,718
新株予約権		
当期首残高	135	67
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△67	△44
当期変動額合計	△67	△44
当期末残高	67	22
少数株主持分		
当期首残高	—	—
当期変動額		
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	—	808
当期変動額合計	—	808
当期末残高	—	808
純資産合計		
当期首残高	127,314	120,922
当期変動額		
新株の発行	—	—
剰余金の配当	—	△2,378
剰余金の配当（中間配当）	—	△5,550
当期純利益	4,468	31,380
自己株式の取得	△829	△10,000
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△10,030	△3,037
当期変動額合計	△6,392	10,413
当期末残高	120,922	131,336

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	6,626	34,096
減価償却費	2,048	1,852
のれん償却額	146	67
設計計画変更損失	1,008	—
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△0	10
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	284	△217
受取利息及び受取配当金	△19	△40
支払利息	194	84
為替差損益 (△は益)	△1,641	△112
持分法による投資損益 (△は益)	△66	△7,178
持分変動損益 (△は益)	△1,120	△771
固定資産売却損益 (△は益)	△0	3
固定資産除却損	34	90
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,676	943
たな卸資産の増減額 (△は増加)	4,933	827
未収入金の増減額 (△は増加)	124	△34
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△431	△490
破産更生債権等の増減額 (△は増加)	259	141
仕入債務の増減額 (△は減少)	3,408	452
未払金の増減額 (△は減少)	△2,357	561
前受金の増減額 (△は減少)	175	△195
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△297	△83
その他の固定負債の増減額 (△は減少)	△748	△93
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	134	—
その他	226	256
小計	11,244	30,171
利息及び配当金の受取額	17	60
持分法適用会社からの配当金の受取額	18,220	12,632
利息の支払額	△1,276	△121
法人税等の支払額	△2,047	△3,742
営業活動によるキャッシュ・フロー	26,159	38,999

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	当連結会計年度 (自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△2,175	△6,160
有形固定資産の売却による収入	24	18
無形固定資産の取得による支出	△126	△156
投資有価証券の取得による支出	—	△1,001
投資有価証券の償還による収入	—	1,069
貸付金の回収による収入	934	4
敷金及び保証金の差入による支出	△439	△179
敷金及び保証金の回収による収入	1	10
その他	13	72
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,768	△6,321
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	2,506	△5,439
長期借入れによる収入	—	2,300
長期借入金の返済による支出	—	△209
社債の発行による収入	—	5,879
社債の償還による支出	△400	△1,340
配当金の支払額	—	△7,928
自己株式の取得による支出	△829	△10,010
少数株主からの払込みによる収入	—	995
担保提供預金の増減額 (△は増加)	△1,369	1,249
その他	—	22
財務活動によるキャッシュ・フロー	△92	△14,480
現金及び現金同等物に係る換算差額	△742	△1,222
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	23,555	16,975
現金及び現金同等物の期首残高	5,877	29,432
現金及び現金同等物の期末残高	29,432	46,408